SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº           , DE 2017 - PLEN

Requeiro, nos termos do art. 258 do Regimento Interno do Senado
Federal, a tramitação conjunta do Projeto de Lei do Senado nº 21, de
2016 ao Projeto de Lei do Senado nº 104, de 2011, por versarem
sobre o mesmo assunto, qual seja, utilização do Código de Contrações
e Abreviaturas Braille nos contratos de adesão e demais documentos
essenciais para a relação de consumo entre pessoas com deficiência
visual e as instituições financeiras.

Sala das Sessões, em

SENADOR FERNANDO BEZERRA
Vice-Líder  do Governo no Senado

S
F

/
1

7
4

5
3

.
9

3
0

8
0

-
8

0